
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

                                                                                    Αριθ.Αποφ.458/2023  
   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Από το Πρακτικό 43/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας   

Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 3  της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση 

Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας» 

 

   
      Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 10 Αυγούστου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.16000/04-08-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:   

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπλημ. μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Μπόμπορη Σταύρο, δημοτικό υπάλληλο.   

  Στην συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την 

εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ. Γ.Τάγκας), που έχει ως 

εξής: 

«…Σας διαβιβάζουμε πρακτικό της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ 

για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 

Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας». 

 

      Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22983/07-12-2022 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 180192). 

3. Το από 10/05/2023  πρακτικό-2 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το 

οποίο έχει εγκριθεί με την 392/2023 απόφαση ΟΕ 

4. Το από 02/08/2023 πρακτικό 3 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού το 

οποίο έχει ως εξής :  

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   02/08/2023 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση 

Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας» 

ΕΛΕΧΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝOY ΑΝΑΔΟΧOY 

 

Στην Πρέβεζα, την 02/08/2023 και ώρα 10.00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας Διαγωνισμού 

(Ε.Δ.) για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου 

Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας», προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 

24%) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 854/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Πρέβεζας και αποτελείται από τους : 

 

1. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

2. Νικόλαο Τζάρα, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

3. Ιωάννης Καμπέρης, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

 

συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας 

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα 

αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 

180192) από τον προσωρινό ανάδοχο της προμήθειας του θέματος με την επωνυμία VMC 

TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 17561, ηλ. 

ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, με ποσό προσφοράς 32.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), 

σύμφωνα με τη 22983/07-12-2022 διακήρυξη. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έχοντας υπόψη : 

1. Την αριθ. 392/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας περί έγκρισης 

του Πρακτικού 2 και κατά της οποίας δεν υποβλήθηκε ένσταση. 

2. Την με αριθ. πρωτ. 14129/10-07-2023 πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής (Δήμος Πρέβεζας) 

προς τον προσφέροντα στον οποίο πρόκειται να γίνει κατακύρωση για προσκόμιση 

δικαιολογητικών που προβλέπει προθεσμία υποβολής των δικαιολογητικών του προσωρινού 

αναδόχου 10 ημέρες. 

προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα την 18-7-2023 από τον 

προσωρινό ανάδοχο μέσω του υποσυστήματος επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ και καταγράφονται στον 

παρακάτω πίνακα ως εξής. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου του οικονομικού φορέα ΜΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗ (εκπρόσωπος της 

VMC TEXNIKH E.E.) 

2. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας: VMC TEXNIKH Ε.Ε. 

3. Ασφαλιστική ενημερότητα VMC TEXNIKH Ε.Ε. 

4. ΥΔ περί μη έκδοσης δικαστικής ή διοικητικής απόφασης με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ 

για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά την καταβολή των φόρων 

ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

5. Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.Πρωτ.: 2279198.3403981/05-07-2023 

6. Ενιαίο πιστοποιητικό Δικαστικής φερεγγυότητας 

7. Εκτύπωση καρτέλας "Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης" από ΑΑΔΕ 

8. ΥΔ περί μη αθέτησης των υποχρεώσεων που προβλέπονται στην παρ.2.2.3.4 και 

συγκεκριμένα τις περιπτώσεις α, γ, δ, ε, στ, ζ, η και θ της Διακήρυξης 

9. ΥΔ περί του άρθρου 74 του Ν.4412/2016 

10. Πιστοποιητικό ΕΒΕΑ (Αρ.Πρωτ.: 13346/22-12-2022) 

11. Πιστοποιητικό ΕΒΕΑ (Αρ.Πρωτ.: 7684/04-07-2023) εν ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής 

των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

12. Ε3 οικονομικών χρήσεων 2019, 2020, 2021 

13. Τίτλοι σπουδών και αποδεικτικά εμπειρίας των μελών Ομάδας έργου. 

14. ΥΔ περί της εγκυρότητας των αντιγράφων που υποβάλλονται στο πλαίσιο 

15. των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

16. Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.Πρωτ.: 2067623.3062765/29-12-2022 

17. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.Πρωτ.: 

2067623.3062766/29-12-2022 

18. Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.Πρωτ.: 2279198.3403981/05-07-2023 

19. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ. με αρ.Πρωτ.:2279198.3403982/05-07-

2023 

20. Καταστατικό εταιρίας VMC ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. 

21. ΥΔ του νόμιμου εκπροσώπου ότι τα παραπάνω εξακολουθούν να ισχύουν κατά την 

υποβολή τους. 

 

Υποβάλλονται για τα μέλη της ΟE ΒΟΣΚΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου 

2. Ασφαλιστική & Φορολογική ενημερότητα 

3. Υδ/ς αναφορικά με την παρ.2.2.3.2 περίπτωση α’ 

4. Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας 

5. Εκτύπωση καρτέλας "Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης" από ΑΑΔΕ 

6. Επικαιροποιημένα Ιδιωτικά Συμφωνητικά περί Στήριξης στην ικανότητα Τρίτων 

 

 

 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι: 

Η υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου είναι εμπρόθεσμη, 

τα υποβληθέντα δικαιολογητικά είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης της προμήθειας του 

θέματος και τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο Τ.Ε.Υ.Δ. αληθή. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει την σύνταξη του Πρακτικού 3, εισηγείται την 

κατακύρωση της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου 

Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας» στον προσωρινό ανάδοχο με την 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



επωνυμία VMC TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, Νηρέως 10 Παλαιό 

Φάληρο, Τ.Κ. 17561, ηλ. ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, με ποσό 

προσφοράς 32.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα τον παραπάνω έλεγχο δικαιολογητικών και 

υποβάλλει το παρόν Πρακτικό στην αναθέτουσα αρχή (Οικονομική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας) 

προς έγκριση. 

 

Το παρόν Πρακτικό 3 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

 Πρέβεζα   02/08/2023  

   

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

   

Ο Πρόεδρος Το Μέλος Το Μέλος 

   

   

   

   

1) Γεώργιος Τάγκας 2) Νικόλαος Τζάρας 3) Ιωάννης Καμπέρης 

 

 

 
Εισηγούμαστε  

 

 

1. Την έγκριση του πρακτικού 3 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 

Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας»  .  

 

2. Την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας  τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

VMC TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 

17561, ηλ. ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, με ποσό προσφοράς 32.000,00€ 

(χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή της προμήθειας του θέματος, καλύπτοντας 

όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη.…..» 

 

                         

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.    

 

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

➢ την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού 

➢ την αρ. 209/2023  ΑΟΕ ( ΑΔΑ ΡΠΑ5ΩΞΧ-Ν6Υ) περί έγκρισης του 1ΟΥ πρακτικού  

➢ την  αρ.392/2023  ΑΟΕ (ΑΔΑ   621ΘΩΞΧ-0ΙΓ) περί έγκρισης του 2ΟΥ πρακτικού  

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, 

➢ την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

➢ τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό 3 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο 

«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 

Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας».  

2. Κηρύσσει ως οριστικό αναδόχου για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου 

για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας», τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία VMC TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, 

Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 17561, ηλ. ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, 

με ποσό προσφοράς 32.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή της 

προμήθειας του θέματος, καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού 

σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  458/2023.   

 

       Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                               

                                              

                                                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

                                                                                    Αριθ.Αποφ.392/2023   
   

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Από το Πρακτικό 38/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

   

Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση 

Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας».  

   
   
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 6 Ιουλίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.13496/30-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:   

   
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπληρ μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μ Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.   
  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 30 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

επιτροπής διαγωνισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Γ.Τάγκας), που έχει ως εξής:  

 «…Ο Δήμος Πρέβεζας ανταποκρινόμενος στην με αρ. πρωτ. 2479/27-04-2022 (ΑΔΑ: 

ΨΑΑΒ46Ψ844-Μ41) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων στον άξονα προτεραιότητας 2 (Α.Π. 2) 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



«Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου)» του χρηματοδοτικού 

προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2022» του Πράσινου Ταμείου, 

υπέβαλε τη συμμετοχή του προς ένταξη στο εν λόγω πρόγραμμα, μετά και την 270/2022 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας που ενέκρινε την υποβολή 

Με την υπ’ αρ. 240.3.1/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου 

Ταμείου (ΑΔΑ: 9ΨΘΤ46Ψ844-97Δ) εντάχθηκε η ανωτέρω πράξη στον ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» του χρηματοδοτικού ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 

2022» της πρόσκλησης της Δράσης «ΣΧΕΔΙΑ ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ (Σ.Α.Π.)» με το 

επιχορηγούμενο ποσό των 49.600,00€ (40.000,00 € πλέον ΦΠΑ). 

Αντικείμενο της συγκεκριμένης παροχής υπηρεσίας είναι η εκπόνηση ενός σύγχρονου, 

βιώσιμου, λειτουργικού και αποτελεσματικού στρατηγικού Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας, 

εξασφαλίζοντας με αυτόν τον τρόπο ένα δίκτυο προσβάσιμων μετακινήσεων στην αρχή της 

«προσβάσιμης αλυσίδας» προς βασικές κοινόχρηστες και κοινωφελείς χρήσεις στα λειτουργικά 

όρια του Δήμου Πρέβεζας. 

Με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 121 του ν. 4819/2021 (Α’ 129) οι Δήμοι 

Πρωτεύουσες Περιφερειακών Ενοτήτων εκπονούν υποχρεωτικά έως και την 31η.12.2022 

πρόγραμμα καθορισμού απαραίτητων παρεμβάσεων εξασφάλισης της προσβασιμότητας, των 

υπαίθριων κοινόχρηστων χώρων συμπεριλαμβανομένων των δικτύων πεζή μετακίνησης, των 

οδεύσεων διαφυγής, χώρων εκτόνωσης, σημείων προσωρινής περίθαλψης και σημείων 

καταφυγής των πολιτών εντός των διοικητικών τους ορίων, δηλαδή «Σχέδιο Αστικής 

Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)». 

Για την εκπόνηση του Σ.Α.Π. θα ληφθούν υπόψη οι αντικειμενικές ανάγκες του Δήμου, 

ενώ το τελικό σχέδιο, που θα εγκριθεί από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου, θα 

παραδοθεί στην Διεύθυνση Μελετών και Έργων Αστικών Αναπλάσεων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, το οποίο παρακολουθεί την εφαρμογή του Σ.Α.Π, θα είναι 

πλήρως σύμφωνο με τις διατάξεις της ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/110088/887/19.11.2021 απόφασης 

(ΦΕΚ Β’ 5553/30.11.2021) “«Προδιαγραφές, όροι και τεχνικές οδηγίες για την εκπόνηση 

«Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)»”. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22983/07-12-2022 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 180192). 

3. Το πρακτικό 1 της επιτροπής και την 209/2023 απόφαση οικονομικής επιτροπής περί 

έγκρισής του 

4. Το από 10/05/2023  πρακτικό-2 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού. 

 

 Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό της επιτροπής και παρακαλούμε για την έγκρισή του: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   10/05/2023 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση 

Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας»  

 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Στην Πρέβεζα, την 10/05/2023 και ώρα 10:00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την 

εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας», 

προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 24%) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 854/2021 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πρέβεζας και αποτελείται από τους: 

4. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

5. Νικόλαο Τζάρα, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

6. Ιωάννης Καμπέρης, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με παρόντα τα μέλη της στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 

Πρέβεζας προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των  οικονομικών προσφορών 

που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 180192), σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 

22983/07-12-2022 διακήρυξη του Δήμου Πρέβεζας. 

Η οικονομική προσφορά του μοναδικού συμμετέχοντα έχει ως εξής :  

 

α/α Είδος εργασίας 

Μονάδα 

Ποσότητα  

Τιμή  

Δαπάνη σε € 
Μέτρησης 

Μονάδας 

(€) 
  

                

1 Παροχή υπηρεσιών 

εκπόνησης Σχεδίου 

Αστικής 

Προσβασιμότητας 

(Σ.Α.Π.) στον Δήμο 

Πρέβεζας  
 

μελέτη 1 32.000,00 32.000,00 

    Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α.       32.000,00  

    Φ.Π.Α. 24 %       7.680,00  

    Συνολικός προϋπολογισμός  (με Φ.Π.Α.)   39.680,00  

 

H Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του 

συμμετέχοντα και την έκανε αποδεκτή. 

Σύμφωνα με άρθρο 2.3.2 της διακήρυξης πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τη μεγαλύτερη τιμή (Α) της σχέσης  Α = 0,8*(T/Tmax) 

+ 0,2*(Οmin/Ο) 

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αριθ. 

Προσφοράς 

Α = 0,8*(T/Tmax) 

+ 0,2*(Οmin/Ο) 

1 VMC TEXNIKH E.E. 321405 1,00 

    

 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



Η επιτροπή ολοκληρώνει το πρακτικό και εισηγείται  

την ανάθεση της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για 

την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας» στον 

προσωρινό μειοδότη με την επωνυμία VMC TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ 

Γλυφάδας, Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 17561, ηλ. ταχ/μείο 

info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, με ποσό προσφοράς 32.000,00€ 

(χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή για την υπηρεσία του θέματος, 

καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με την 

σχετική διακήρυξη και το υποβάλλει προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή (Δήμος 

Πρέβεζας). 

 

Το παρόν Πρακτικό 2 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

 Πρέβεζα, 10/05/2023  

 

 

Εισηγούμαστε 

1. Την έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής 

Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας». 

 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του οικονομικό φορέα με την επωνυμία VMC 

TEXNIKH E.E. με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 17561, 

ηλ. ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850, με ποσό προσφοράς 32.000,00€ (χωρίς 

ΦΠΑ), διότι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή για την υπηρεσία του θέματος, καλύπτοντας όλες 

τις προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με την σχετική διακήρυξη....». 

                            

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.    

  Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 την εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού,   

 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,    

 την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,   

 την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022,   

 την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και    

 τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’),   
   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό 2 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο 

«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον 

Δήμο Πρέβεζας». 

2. Κηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 

συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (ΣΑΠ) στον Δήμο Πρέβεζας», τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία VMC TEXNIKH E.E. (με ΑΦΜ 800875457 ΔΟΥ Γλυφάδας, 

Νηρέως 10 Παλαιό Φάληρο, Τ.Κ. 17561, ηλ. ταχ/μείο info@vmconsulting.gr, τηλ. 2109854850), με 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ



ποσό προσφοράς 32.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), διότι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, καλύπτοντας 

όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού σύμφωνα με τη σχετική διακήρυξη. 

   

   

       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  392/2023.   

 

       Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   

    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   
   

ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 

ΑΔΑ: ΨΚ20ΩΞΧ-ΠΣΘ


		2023-08-18T14:36:46+0300
	Athens




